

**Naturfrisk A/S**

Assensvej 38

5853 Ørbæk

**CVR-nr. 20 96 09 81**

*Central Business Registration No 20 96 09 81*

**Årsrapport for 2019**

*Annual Report for 2019*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 25/08 2020

*The Annual Report was presented and  
approved at the Annual General Meeting of  
the Company on 25/08 2020*

---

Peter Heide Wessel  
Dirigent  
Chairman

## Indholdsfortegnelse

### *Table of contents*

	<b>Side Page</b>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 <i>Income statement 1 January - 31 December 2019</i>	19
Balance 31. december 2019 <i>Balance sheet at 31 December 2019</i>	20
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	24
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	25

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

##### *The company*

Naturfrisk A/S  
Assensvej 38  
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 20 96 09 81

*CVR no.:* 20 96 09 81

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

*Reporting period:* 1 January - 31 December 2019

Hjemsted: Nyborg

*Domicile:* Nyborg

#### **Bestyrelse**

##### *Board of Directors*

Peter Heide Wessel, formand (chairman)

Jurriën Henrik Appers

Nicolai Paludan Rømer

Niels Rømer

Cornelis Anthonie Kuypers

#### **Direktion**

##### *Executive Board*

Tørk Eskild Furhauge, direktør (CEO)

#### **Revision**

##### *Auditors*

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fabrikation og salg af økologiske drikkevarer.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 3.375.919, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 48.327.385.

Årets resultat anses som forventet

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der forventes en påvirkning fra COVID19 virussen, som direkte påvirker selskabets omsætning og likviditet for 2020. Selskabets fortsatte drift afhænger af, at koncernen tilpasses den nuværende situation, og at de af regeringen bebudede hjælpepakker til erhvervslivet tilfører den nødvendige likviditet. Ledelsen oplyser, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Kapitalejeren har tilkendegivet at der stilles tilstrækkelig likviditet til rådighed det kommende år.

#### **Business review**

The company's main business is manufacturing and sales of organic beverages.

#### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2019 shows a profit of DKK 3,375,915, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 48,327,381.

The resultat for the year was in line with expectations.

#### **Significant events occurring after the end of the financial year**

The COVID19 virus expect to affects the company's turnover and liquidity for 2020. The company's continued operations depend on the Group being adapted to the current situation and the government-provided subsidies providing the necessary liquidity. Management states that the company currently has the necessary liquidity for operations to be completed. Management has therefore chosen to prepare the annual report on the assumption of going concern

The shareholder is committed to secure that sufficient liquidity is available in the coming year

<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.329.156</b>	<b>24.261.132</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(12.574.312)	(8.546.342)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>7.754.844</b>	<b>15.714.790</b>
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		(2.635.099)	(2.996.437)
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		(906.471)	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.213.274</b>	<b>12.718.353</b>
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	444.643	244.206
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	(358.689)	(281.266)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.299.228</b>	<b>12.681.293</b>
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	(923.309)	(2.818.974)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.375.919</b>	<b>9.862.319</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.375.919	9.862.319
		<b>3.375.919</b>	<b>9.862.319</b>

**Balance 31. december 2019***Balance sheet at 31 December 2019*

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		552.509	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		7.188.037	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<u>7.740.546</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		31.350.155	29.692.802
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		5.906.711	3.551.998
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible fixed assets</i>	6	<u>37.256.866</u>	<u>33.244.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>		<u>44.997.412</u>	<u>33.244.800</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		6.606.054	5.823.126
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		3.415.865	3.354.841
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>		<u>10.021.919</u>	<u>9.177.967</u>

**Balance 31. december 2019 (Fortsat)***Balance sheet at 31 December 2019 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		10.676.809	7.202.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		6.434.927	5.686.983
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		17.647	626.673
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	124.324	145.453
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>17.253.707</u>	<u>13.661.491</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>4.445.971</u>	<u>21.281</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>		<u>31.721.597</u>	<u>22.860.739</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>		<u>76.719.009</u>	<u>56.105.539</u>

**Balance 31. december 2019***Balance sheet at 31 December 2019*

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		47.827.385	44.451.466
<b>Egenkapital</b>	8	<u><b>48.327.385</b></u>	<u><b>44.951.466</b></u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	9	1.542.023	1.292.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>1.542.023</b></u>	<u><b>1.292.200</b></u>
<i>Total provisions</i>			
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		819.389	1.054.988
Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		208.519	321.971
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<u><b>1.027.908</b></u>	<u><b>1.376.959</b></u>
<i>Total non-current liabilities</i>			



**Balance 31. december 2019 (Fortsat)***Balance sheet at 31 December 2019 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	10	341.785	339.197
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		20.040.500	1.490.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.806.623	2.860.724
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		103.635	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions payable</i>		673.486	2.758.700
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.855.664	1.035.566
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Total current liabilities</i>		<u>25.821.693</u>	<u>8.484.914</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total debt</i>		<u>26.849.601</u>	<u>9.861.873</u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>		<u>76.719.009</u>	<u>56.105.539</u>
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease commitments</i>	11		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	13		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership structure</i>	14		

## Egenkapitaloppførelse

*Statement of changes in equity*

	<b>Virksomheds- kapital</b> <i>Share capital</i>	<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	500.000	44.451.466	44.951.466
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.375.919	3.375.919
<b>Egenkapital 31. december 2019</b> <b>Equity at 31 December 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>47.827.385</b>	<b>48.327.385</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	10.829.605	7.474.735
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.139.410	715.253
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	339.719	270.001
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	265.578	86.353
<i>Other staff costs</i>		
	<b>12.574.312</b>	<b>8.546.342</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	19
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	439.600	237.100
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	5.043	7.106
<i>Other financial income</i>		
	<b>444.643</b>	<b>244.206</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	358.689	206.126
<i>Other financial expenses</i>		
Rentetillæg selskabsskat	0	75.140
<i>Interest corporation tax</i>		
	<b>358.689</b>	<b>281.266</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	673.486	2.683.560
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	249.823	135.414
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>923.309</b>	<b>2.818.974</b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Intangible assets</i>		
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter Completed development projects</b>	<b>Goodwill Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2019	0	0
<i>Cost at 1 January 2019</i>		
Tilgang i årets løb	581.054	7.435.900
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december 2019	581.054	7.435.900
<i>Cost at 31 December 2019</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2019</i>		
Årets afskrivninger	28.545	247.863
<i>Amortisation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	28.545	247.863
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2019</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>552.509</b>	<b>7.188.037</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2019</i>		

## Noter til årsrapporten

*Notes to the annual report*

### 5 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

*Intangible assets (Continued)*

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

*Special assumptions regarding development projects and tax assets*

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nyt økonomisystem. Systemet er sat i drift og afskrives over 5 år. Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

*Completed development projects include the development of a new financial system. The system is operational and depreciated over 5 years. Management has great expectations for the use of the financial system and has not identified any indication of impairment regarding the carrying amount.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 6 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible fixed assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	33.345.412	27.440.575
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.492.505	4.083.063
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	(1.284.811)	0
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	<u>35.553.106</u>	<u>31.523.638</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2019</i>	3.652.611	23.888.576
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	630.340	1.728.351
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	(80.000)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2019</i>	<u>4.202.951</u>	<u>25.616.927</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b> <b>Carrying amount at 31 December 2019</b>	<u><b>31.350.155</b></u>	<u><b>5.906.711</b></u>

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

##### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer.  
*Prepayments comprise prepaid expenses regarding insurance premiums.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 8 Egenkapital

##### Equity

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 500. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	1.292.200	1.156.786
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2019</i>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	249.823	135.414
<i>Deferred tax recognised in income statement</i>		
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<u><b>1.542.023</b></u>	<u><b>1.292.200</b></u>
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2019</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	300.722	0
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.457.358	1.260.200
<i>Property, plant and equipment</i>		
Periodeafgrænsningsposter	27.367	32.000
<i>Prepayments</i>		
Skattemæssigt underskud	(243.424)	0
<i>Tax loss carry-forward</i>		
	<u><b>1.542.023</b></u>	<u><b>1.292.200</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

##### Long-term debt

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 January 2019</i>	<i>Debt at 31 December 2019</i>	<i>Instalment next year</i>	<i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	1.291.998	1.056.607	237.218	0
Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>	424.158	313.086	104.567	0
	<b>1.716.156</b>	<b>1.369.693</b>	<b>341.785</b>	<b>0</b>
			<b>2019</b>	<b>2018</b>
			DKK	DKK

#### 11 Leje- og leasingforpligtelser

##### Rental and lease commitments

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelser:

*Operating lease commitments.*

*Total future lease payments:*

Inden for et år

*Within 1 year*

543.500

111.000

Mellem 1 og 5 år

*Between 1 and 5 years*

673.250

240.750

**1.216.750**

**351.750**



## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

## 12 Eventualforpligtelser

### *Contingent liabilities*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

*The company is jointly taxed with its parent company, NN Holding ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for payment of income taxes for income year 2013 onwards as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties falling due for payment on or after 1 July 2012.*

### **Eventualforpligtelser over for moder og tilknyttede selskaber**

#### *Contingent liabilities related to group enterprises*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for de koncernforbundne selskaber Nyborg Destilleri ApS, Nyborg Distillery Property ApS og Naturfrisk Group A/S for selskabernes mellemværende med pengeinstitutter. Kautionsforpligtelsen pr. 31. december 2019 udgør T.DKK 497.

*The company has provided a guarantee of the group companies Nyborg Destilleri ApS, Nyborg Distillery Property ApS and Naturfrisk Group A/S of the companies' balances with credit institutions. The guarantee commitment at 31 December 2019 amounts to DKK 497 thousand.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Mortgages and collateral*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, T.DKK 1.057, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør T.DKK 31.350.

*As security for mortgage debt totalling DKK 1,057 thousand, the company has granted charges on land and buildings carried at DKK 31,350 thousand at 31 December 2019.*

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt T.DKK 1.000 og ejerpantebreve for i alt T.DKK 1.080 i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør T.DKK 31.350. Heraf er deponeret skadesløsbrev for i alt T.DKK 1.000 og ejerpantebreve for i alt T.DKK 1.080 til sikkerhed for bankgæld og bankgaranti på i alt T.DKK 20.040.

*The company has issued all-moneys mortgages totalling DKK 1,000 thousand and mortgages registered to the owners totalling DKK 1,080 thousand on the company's land and buildings carried at DKK 31,350 thousand at 31 December 2019, of which issued all-moneys mortgages totalling DKK 1,000 thousand and mortgages registered to the owners totalling DKK 2,080 thousand have been provided as security for bank debt and a guarantee totalling DKK 20,040 thousand.*

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på samlet T.DKK 11.500 i goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2019 T.DKK 26.226.

*As security for bank debts, the company has granted charges of DKK 11,500 thousand on existing and future acquisitions of goodwill, rights, other fixtures and fittings, tools and equipments, trade receivables and finished goods and goods for resale under the rules on company charges (floating charge). The carrying amount of assets comprised by the company charge is DKK 26,226 thousand at 31 December 2019.*

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter, T.DKK 313 er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør T.DKK 380

*As security for debt to other credit institutions totalling DKK 313 thousand, the company has granted charges on other fixtures and fittings, tools and equipment carried at DKK 380 thousand at 31 December 2019.*

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

#### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

##### *Related parties and ownership structure*

##### **Bestemmende indflydelse**

###### *Controlling interest*

Naturfrisk Group A/S

##### **Øvrige nærtstående parter**

###### *Other related parties*

Niels Rømer

Nicolai Paludan Rømer

##### **Ejerforhold**

###### *Ownership structure*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

*According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Naturfrisk Group A/S